
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od wtorku do soboty rano  
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00 
*Wola Niżna: czwartek godz. 16.00 

Piątek  - Odpust  
ku czci św. Mikołaja Biskupa 

w Woli Niżnej 
Msza  św. godz.16.30 

################ 
Czym jest Adwent? Oczekiwanie 

Podczas dwóch okresów Roku Liturgicznego 
(Adwent i Wielki Post) Kościół używa fioletowe-
go koloru szat. Pierwotnie kolor ten w zastęp-
stwie czarnego, symbolizował żałobę, pokutę i 
skruchę. W Adwencie odwołuje się do pokuty, 
ale nieco inaczej rozumianej niż w Wielkim 
Poście. Adwent jest bowiem czasem podwójne-
go oczekiwania. Po pierwsze, jest czasem przy-
gotowania do obchodzenia Uroczystości Naro-
dzenia Pańskiego, w której wspominamy pierw-
sze przyjście Chrystusa na ziemię, we Wciele-
niu. Po drugie, wskazuje on na oczekiwanie na 
powtórne przyjście Chrystusa na końcu cza-
sów. Taka interpretacja podkreśla, że jest to 
czas pobożnego i radosnego oczekiwania. 
Te dwie idee doskonale widoczne są w Litrugii, 
która dzieli Adwent na dwie części. Od 1. Nie-
dzieli Adwentu do dnia 16. grudnia akcent pa-
da na oczekiwanie paruzji. Fundamentalnym 
tematem dwóch pierwszych tygodni jest zgro-
madzenie wszystkich i oczekiwanie sądu, a 
zatem także potrzeba czuwania. Natomiast 3. 
Niedziela Adwentu (Niedziela Gaudete, podczas 
której mogą być użyte szaty liturgiczne w kolo-
rze różowym) wskazuje, że oczekujemy tego, 
co już jest. Stąd opowiadanie Ewangelii ubo-
gim, cuda dokonywane przez Jezusa, czy uczta 
mesjańska, w której obrazie skupia się mowa o 
paruzji. Podobnie, na oczekiwanie powtórnego 
przyjścia wskazuje prefacja, w której czytamy: 
On przez pierwsze przyjście w ludzkiej naturze 
spełnił Twoje odwieczne postanowienie, a nam 
otworzył drogę wiecznego zbawienia. On po-
nownie przyjdzie w blasku swej chwały, aby 
nam udzielić obiecanych darów, których czu-
wając, z ufnością oczekujemy. 
Druga część Adwentu, a więc dni 17-24. grud-

nia są przygotowaniem na spotkanie z Chrystu-
sem przy żłóbku. Bezpośrednio na Wcieleniu 
Słowa Bożego skupia się Liturgia 4. Niedzieli. 
Na tajemnicę Narodzenie Pańskiego wskazuje 
również prefacja, która przekazuje: 
Jego przepowiadali wszyscy prorocy, Dziewica 
Matka oczekiwała z wielką miłością, Jan Chrzci-
ciel zwiastował Jego przyjście i ogłosił Jego 
obecność wśród ludu. On pozwala nam z rado-
ścią przygotować się na święta Jego Narodze-
nia, aby gdy przyjdzie, znalazł nas czuwających 
na modlitwie i pełnych wdzięczności. 
Adwent jako czas oczekiwania na Uroczystość 
Bożego Narodzenia najwcześniej pojawił się w 
Galii w IV w. Trwał tam trzy tygodnie i miał 
charakter pokutny. W Rzymie, a więc i w Ko-
ściele Zachodnim Adwent w obchodach litur-
gicznych pojawił się w VI w. Początkowo, jako 
liturgiczne przygotowanie do obchodów Naro-
dzenia Pańskiego trwał dwa tygodnie. Do obec-
nego wyglądu (czterech Niedziel) przedłużono 
go za czasów papieża Grzegorza Wielkiego, 
który zmarł w 604 r. 
...Żeby nie przegapić. Skoro poznaliśmy już 
historię i symbolikę Adwentu, może warto za-
dać sobie pytanie, jak przeżywać ten okres 
liturgiczny. Adwent to szczególny czas oczeki-
wania, a więc też przygotowania naszych serc 
– stąd odprawiane rekolekcje i większa możli-
wość spowiedzi św. W tym radosnym czasie 
towarzyszy nam Maryja, która jako pierwsza 
czekała na przychodzącego Boga. Ona wskazu-
je nam dziś na potrzebę nieustannego oczeki-
wania Boga. On bowiem przychodzi do nas 
każdego dnia, nie tylko w Boże Narodzenie. W 
zabieganiu naszego życia nie przegapmy Boga, 
który przychodzi w codzienności, w drugim 
człowieku. 

************************ 
 Zbliża się Rok Jubileuszowy 2025  

Papież Franciszek oficjalnie ogłosił Jubileusz 
Roku 2025 – pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. 
Uroczystość, która odbyła się 9 maja 2024 r., 
rozpoczęła się w przedsionku bazyliki św. Pio-
tra w Watykanie, przed jej Drzwiami Świętymi, 
otwieranymi na każdy kolejny Jubileusz. […]  
Jubileusz zainauguruje otwarcie Drzwi Świętych 
w bazylice watykańskiej 24 grudnia 2024 r., a 
ich zamknięcie odbędzie się 6 stycznia 2026 
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roku. W diecezjach Rok Jubileuszowy otworzy 
Eucharystia sprawowana we wszystkich kate-
drach i konkatedrach na świecie 29 grudnia 
2024 r. „To jest fundament naszej nadziei: 
Chrystus wstępując do nieba wnosi do serca 
Boga nasze człowieczeństwo, obciążone oczeki-
waniami i pytaniami, „aby umocnić naszą na-
dzieję, że tam, gdzie jest On, Głowa i Pierwo-
rodny, my również, Jego 
członki, będziemy zjedno-
czeni w tej samej chwa-
le” (por. Prefacja o Wnie-
bowstąpieniu). Bracia i 
siostry, to właśnie tę 
nadzieję, zakorzenioną w 
Chrystusie, który umarł i 
zmartwychwstał, chcemy 
wychwalać, przyjąć i gło-
sić całemu światu w nad-
chodzącym Jubileuszu, 
który zbliża się wielkimi 
krokami.” [Homilia Ojca 
Świętego 9.05.2024]  
„Jubileusz był zawsze w 
życiu Kościoła wydarze-
niem o wielkim znaczeniu 
duchowym, kościelnym oraz społecznym – na-
pisał Ojciec Święty Franciszek w Liście do Prze-
wodniczącego Papieskiej Rady do spraw Krze-
wienia Nowej Ewangelizacji z 11.02.2022 r. – 
Odkąd Bonifacy VIII w 1300 r. ustanowił 
pierwszy Rok Święty – który miał być obcho-
dzony co sto lat, a później, na wzór biblijny, co 
50, aż ostatecznie ustalono, że będzie obcho-
dzony co 25 lat – święty, wierny lud Boży prze-
żywał tę celebrację jako wyjątkowy dar łaski, 
charakteryzujący się przebaczeniem grzechów, 
a w szczególności odpustem, będącym pełnym 
wyrazem miłosierdzia Boga. […] Obecnie do-
biega końca pierwsze 25 lat XXI wieku, i jeste-
śmy wezwani do rozpoczęcia przygotowań, 
które pozwolą ludowi chrześcijańskiemu prze-
żywać Rok Święty w całym jego duszpaster-
skim bogactwie”.  
Zgodnie z prośbą Papieża Franciszka, rok jubi-
leuszowy poprzedzają dwa lata przygotowań, 
poświęcone na ponowne odkrycie nauki sobo-
rowej w pierwszym roku i na modlitwę w dru-
gim. 11 października 2022 r. Ojciec Święty 
odprawił uroczystą liturgię eucharystyczną w 
sześćdziesiątą rocznicę otwarcia Soboru Waty-
kańskiego II, zapraszając wspólnoty chrześci-
jańskie, w pierwszym roku przygotowań do 
Jubileuszu – 2023 – do ponownego odkrywania 
nauki soborowej […].  
Drugi zaś rok przygotowań do Jubileuszu – 
2024 – poświęcony jest modlitwie. „Już teraz, 
w tym czasie przygotowań, cieszę się, że po-
przedzający wydarzenie jubileuszowe rok 2024 
można będzie poświęcić wielkiej „symfonii” 
modlitwy. Przede wszystkim, aby odnowić pra-
gnienie przebywania w obecności Pana, słucha-

nia Go i adorowania. Ponadto modlitwy, aby 
dziękować Bogu za tak liczne dary Jego miłości 
dla nas i wysławiać za Jego dzieło stworzenia, 
które zobowiązuje wszystkich do szacunku oraz 
do konkretnego i odpowiedzialnego działania w 
celu jego ochrony. Modlitwy jako głosu 
„jednego serca i jednego ducha” (por. Dz 4, 
32), co wyraża się w solidarności i w dzieleniu 

się chlebem powszednim. 
Modlitwy, która pozwala każ-
demu mężczyźnie i każdej 
kobiecie na tym świecie 
zwracać się do jedynego Bo-
ga, aby Mu wyrazić to, co 
jest złożone w skrytości ser-
ca. Modlitwy jako uprzywile-
jowanej drogi do świętości, 
która prowadzi do życia kon-
templacją również pośród 
działania. Będzie to zatem 
intensywny rok modlitwy, w 
którym serca otworzą się, 
aby przyjąć mnogość łask, 
czyniąc z Ojcze nasz, modli-
twy, której nauczył nas Je-
zus, program życia dla każde-

go Jego ucznia” [List Ojca Świętego Franciszka 
do Przewodniczącego Papieskiej Rady do spraw 
Krzewienia Nowej Ewangelizacji z 11.02.2022 
r.].  
[…] „Drodzy przyjaciele, przygotowując się 
poprzez Rok Modlitwy do Jubileuszu, wznieśmy 
nasze serca do Chrystusa, aby stać się piewca-
mi nadziei w cywilizacji naznaczonej zbyt wiel-
ką beznadzieją. Naszymi czynami, słowami, 
codziennymi wyborami, cierpliwością zasiewa-
nia odrobiny piękna i dobroci, gdziekolwiek 
jesteśmy, chcemy opiewać nadzieję, by jej 
melodia poruszyła struny ludzkości i rozbudziła 
w sercach radość, rozbudziła odwagę, aby 
przyjąć życie.”  
Czym jest Jubileusz? Jubileusz Roku 2025 
odbędzie się pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. 
W ramach jego obchodów w Watykanie zosta-
ną zorganizowane m.in. spotkania dedykowane 
różnym grupom społecznym, jako że w roku 
jubileuszowym wszyscy wierni są w szczególny 
sposób zaproszeni do odbycia pielgrzymki do 
Grobu św. Piotra.  
„Jubileusz” to nazwa roku szczególnego: po-
chodzi od instrumentu, którym posługiwano się 
by obwieścić jego początek; jest to yobel – 
barani róg, którego dźwięk rozbrzmiewa w 
Dzień Przebłagania (Jom Kippur). Święto to 
jest w judaizmie obchodzone co rok, ale szcze-
gólnego znaczenia nabiera, gdy zbiega się z 
początkiem roku jubileuszowego.  
C.d.n. 

*********************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj pierwsza niedziela Adwentu i 



nowy duszpasterski pod hasłem: 
„Pielgrzymi nadziei”. Od jutra rozpoczyna-
my roraty przez które będziemy przygoto-
wywać się do Świąt Bożego Narodzenia. 
We wszystkie dni adwentu z wyjątkiem 
niedziel i uroczystości będzie sprawowana 
Msza św., o Matce Bożej, zwana roratnią. 
Roraty adwentowe będą odprawiane co-
dziennie wieczorem o godzinie 17.00. Jest 
to Eucharystia o NMP, w czasie, której 
zapala się dodatkową świecę 
w prezbiterium, ozdobioną białą wstęgą. 
Zapraszamy do licznego udziału dzieci,  
młodzież i dorosłych z całej naszej parafii. 
Prosimy dzieci i młodzież o wykonanie w 
domu serc z kartki, podpisane imieniem i 
nazwiskiem, oraz z której klasy jest uczeń. 
Serce składamy do koszyka, który będzie 
wystawiony przed ołtarzem. Po Mszy św., 
odbędzie się losowanie dwóch figurek 
Matki Bożej oraz drobnych upominków. 
Prosimy aby dzieci przynosiły na Mszę św., 
roratnią lampiony z którymi będą groma-
dzić się pod chórem. Dzieci będą otrzymy-
wały również naklejki adwentowe. 
2. Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych i 
składka na Wyższe Seminarium Duchowne 
w Przemyślu. Za tydzień po Mszy św., 
przed Kościołem zbiórka do puszek na 
pomoc Kościołom na wschodzie. 
3. Za tydzień w niedzielę 8 grudnia Uro-
czystość Niepokalanego Poczęcia NMP. W 
tym dniu  jest taka godzina gdy Niebo 
otwiera się szeroko dla każdego człowieka. 
Przez 60 minut na świat wylewają się fale 
łask. W tej godzinie nawrócić się może 
nawet najbardziej zatwardziały grzesznik. 
Tą godziną, to GODZINA ŁASKI, która jest 
wyjątkowym prezentem dla ludzkości od 
Niepokalanej. Przypada ona od godz. 
12.00 do 13.00. Z tej racji  po sumie od-
będzie się godzinna adoracja Najświętsze-
go Sakramentu. Zachęcam wszystkich pa-
rafian do wzięcia udziału w tej adoracji. 
Podczas Mszy św. o godz. 11.00 dzieci 
klasy trzeciej przygotowujące się do I Ko-
munii św., otrzymają poświęcone medaliki 
z wizerunkiem Matki Niepokalanej.  
4. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od wtorku do soboty rano i wieczór 
od poniedziałku do soboty, na Woli w 
czwartek o 16.00 i piątek o godz. 16.30. 
5. W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek, piątek i sobota miesiąca. W 
czwartek całodzienna adoracja Najświęt-

szego Sakramentu. W piątek nie będzie 
odwiedzin chorych. Spowiedź i odwiedziny 
chorych w tym miesiącu będą przed świę-
tami. 
6. W piątek 6 grudnia przypada odpust 
św. Mikołaja Biskupa w Woli Niżnej. Msza 
św. odpustowa o godz. 16.30. Zapra-
szam do licznego udziału w tym odpuście 
wszystkich parafian. Z tej racji w Jaśliskich 
wieczorna Mszy św. będzie o godz. 15.30, 
a Msza św. roratnia w tym dniu przełożona 
będzie na godz. 8.00. Zapraszam w pierw-
szy piątek miesiąca do spowiedzi św. od 
14.45. 
7. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej. 
8. W tym tygodniu zapraszamy na spotka-
nia duszpasterskie: w sobotę o godz. 
11.00 DSM i Schola. 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń.  
10. Przed Kościołem są do nabycia u mini-
strantów świece wigilijne w cenie 10 zło-
tych. Ofiary będą przeznaczone na Wigilij-
ne Dzieło Pomocy Dzieciom. 
11. Tradycyjnie, jak co roku, po każdej 
Mszy św. Siostry Sercanki będą rozprowa-
dzały poświęcone opłatki na stół wigilijny. 
W niedzielę w przedsionkach naszych ko-
ściołów, a w dni powszedni w zakrystii. 
Proszę o wsparcie finansowe Sióstr, który 
będzie „darem serca”, a jednocześnie for-
mą wdzięczności za ich posługę w parafii. 
12. W piątek naszą parafię odwiedzi św. 
Mikołaj. O godzinie 18.30 w Sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Jaśliskach odbędzie się 
spotkanie św. Mikołaja z dziećmi. Proszę 
więc chętnych rodziców o kontakt ze św. 
Mikołajem w tym dniu w GOK-u. Zaprasza-
my na to spotkanie dzieci z rodzicami, mi-
nistrantów, DSM i Scholę.  
13. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godz. 9.00 proszę: 
Teresa Misiak, Katarzyna Błaszcz, Elżbieta 
Koperstyńska, Iwona Guzik, Grażyna Bu-
kowczyk, Piotr Urban. 
14. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Wioletta Pucha-
lik, Irena Patlewicz. 
15. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Józef Pu-
chalik. Módlmy się spokój duszy dla niego. 
Ojcze nasz. „Wieczny odpoczynek racz mu 
dać Panie….. 



Intencje Mszalne, 1—8 grudnia 2024 
poniedziałek, 2 grudnia 
16:00 + Bolesław Magierowski /od Honoraty i Karola Uljaszyk 
17:00 + Stefan, Maria Knajter 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Marii Skubińskiej 
17:00 /poza/ + Józef Krężel /greg. 1/ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Dominika 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od Rady Gminy Jaśliska 
wtorek, 3 grudnia 
07:00 + Bolesław Magierowski /od Elżbiety i Mirosława Makoś 
16:00 Int. o błog. Boże opiekę Matki Bożej dla rodzin: Madej, Maśnik i Szatkowskich 
17:00 + Bronisław Patlewicz 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Kaweckich 
17:00 /poza/ + Józef Krężel /greg. 2/ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży bł. Karoliny Kózkówny 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od Anny i Jerzego Biłas 
środa, 4 grudnia 
08:00 + Bolesław Magierowski /od Aleksandry i Pawła Albrycht 
16:00 + Kazimierz, Franciszka Magierowscy i ich zm. rodzice 
17:00 + Bronisław Patlewicz 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Panocha 
17:00 /poza/ + Józef Krężel /greg. 3/ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Dyrekcji, Grona Pedag. i Obsługi I LO w Jaśle 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od Leokadii i Zbigniewa Panocha 
czwartek, 5 grudnia 
08:00 + Jan Łątka /od Haliny Łątka 
16:00 /Wola/ + Jan Łątka /W/ od chrześniaka Edwarda z rodz. 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Brzana 
17:00 + Bolesław Magierowski /od Daniela Dubiela 
17:00 /poza/ + Józef Krężel /greg. 4/ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Dyrekcji, Grona Pedag. i Obsługi I LO w Jaśle 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od Jolanty i Jana Kostycz 
piątek, 6 grudnia, Odpust Wola Niżna, św. Mikołaja Bpa 
08:00 + Bolesław Magierowski /od rodz. Gubik z Barwinka 
15:30 + ks. Stanisław Marczak /od Teresy i Andrzeja Mezglewskich 
15:30 /poza/ + Józef Krężel /greg. 5/; 15:30 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Alicji Majdosz 
z rodz.; 15:30 /poza/ + Waleria Przybyło /od Sióstr Sercanek 
17:00 /Wola/ + Grzegorz Puchalik /1 r. śm./ od rodziców 
17:00 /Wola/ + Michał Farbaniec /19 r. śm./ od syna Adama 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Cipińskich 
sobota, 7 grudnia 
07:00 + Julia, Jan Wrońscy 
08:00 Nowennowa: + Jan Łątka /od Andrzeja Zawada z rodz. 
+ Małgorzata Farbaniec /od rodz. Kniażyńskich 
+ Michał Farbaniec /od brata Marka z rodz. 
+ Bolesław Magierowski /od Krzysztofa Krok z rodz. 
+ Józef Krężel /od sąsiadów Biłas 
+ Maria Błaszcz /od Katarzyny i Rafała Gęborys 
+ Maria Pozorska /od Marii Farbaniec 
+ Wiesław Chowaniec /od koleżanek i kolegów Agnieszki z Przychodni Medicus w Dukli 
17:00 W int. S. Wirginii o Boże błog., opiekę MB dary Ducha św. i potrzebne łaski w powołaniu 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Beaty i Wojciecha Wajda 
17:00 /poza/ + Józef Krężel /greg. 6/ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od GOK i czytelnictwa w Jaśliskach 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od Wiesława Kurdyła z rodz. 
niedziela, 8 grudnia 
08:00 + Maria, Tomasz, Stanisław Dyląg 
09:30 /Wola/ + Michał, Władysław, Maria /od syna Adama 
09:30 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Skowrońskich 
11:00 Int. o zdrowie błog. Boże opiekę Matki Bożej dla Jana i jego dzieci z rodzinami 
11:00 /poza/ + Jan Kurdyła /od Marii Skubińskiej; 11:00 /poza/ + Józef Krężel /greg. 7/; 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk 


